

2014年度事業報告書

2014年7月1日から2015年6月30日まで

(特定非営利活動法人パワーウェブ日出)

1. 事業の成果

26年度事業の地域講座においては日出町中心に各事業を実施。日出町保健福祉センターでは毎週木曜日、午後13時から15時までIT無料相談を有志によって実施。地域高齢者の生きがいの場作りができた。

26年度事業受け入れについては事務所移転が告知されていたので最小限とした。

「26年度《働きたい女性のための託児サービス事業》」が大分県女性の就労総合支援事業の一環として、育児等により就職のための面接や試験、就職ガイダンス、職業講習などに参加が困難な女性を対象にした託児サービスを提供。女性の再就職や起業等を支援する。本年度は広報が行き届かず27年度はこのようなサービス支援が有る事のPR推進に力を入れる。又、26年度は新しく生活困窮者支援のパソコン講座実施が出来た。このような活動ができますことは会員ならびに地域の皆様や日出町・日出町社協・大分県・県内各市町村・ハローワーク・大分県社会福祉協議会・ハイパーネットワーク社会研究所Microsoft・税理士法人シーウエイブ、各団体、各種企業様など、沢山のご支援のおかげで達成する事が出来ました。

2. 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(単位:千円)
福祉及び地域活性化事業の就労支援事業	地域活性化の為の就業支援・講座付属の見合い託児など	2014年7月～ 2015年6月	大分市・中津市 日出町・別府市	1,102名	1,154名	2,939,684
	一時託児(キッズパワー日出/キッズパワー大分)	2014年7月～ 2015年6月	・日出町保健福祉センター ・大分市ホルトホール ・コンパルホールなど	40名	31名	1,155,877

(2) その他の事業

該当ありません。

財 産 目 録

特定非営利活動法人 パワーウェーブ日出
全事業所

(単位：円)

平成27年 6月30日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金

39,774

小口現金

(39,774)

普通預金

3,678,185

大分銀行

(1,297,094)

大分銀行 (ふるさと)

(1)

郵便局

(822,000)

大分銀行 (県モデル事業)

(1,559,090)

定期 積金

600,000

現金・預金 計

4,317,959

(売上債権)

未収 入金

69,007

売上債権 計

69,007

(その他流動資産)

前払 費用

20,000

その他流動資産 計

20,000

流動資産合計

4,406,966

資産の部 合計

4,406,966

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金

52,000

前 受 金

566,385

預 り 金

21,560

源泉所得税 (謝金)

(21,560)

未払法人税等

71,000

未払消費税

245,200

流動負債 計

956,145

【固定負債】

代表者勘定

216,383

固定負債 計

216,383

負債の部 合計

1,172,528

正味財産

3,234,438

貸借対照表

特定非営利活動法人 パワーウェーブ日出
全事業所

(単位：円)

平成27年 6月30日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	52,000
現 金	39,774	前 受 金	566,385
普通預金	3,678,185	預 り 金	21,560
定期 積金	600,000	未払法人税等	71,000
現金・預金 計	4,317,959	未払消費税	245,200
(売上債権)		流動負債 計	956,145
未収 入金	69,007	【固定負債】	
売上債権 計	69,007	代表者勘定	216,383
(その他流動資産)		固定負債 計	216,383
前払 費用	20,000	負債の部合計	1,172,528
その他流動資産 計	20,000	正 味 財 産 の 部	
流動資産合計	4,406,966	【正味財産】	
		前期繰越正味財産額	2,866,331
		当期正味財産増減額	368,107
		正味財産 計	3,234,438
		正味財産の部合計	3,234,438
資産の部合計	4,406,966	負債・正味財産の部合計	4,406,966

活 動 計 算 書

(単位：円)

特定非営利活動法人 パワーウェーブ日出

自 平成26年 7月 1日 至 平成27年 6月30日

【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	26,000		
正会員入会金収入	8,000		
【事業収益】			
事業 収益	4,560,682		
受講料収益	1,440,749		
受託事業収益	126,000		
【その他収益】			
受取 利息	289		
雑 収 益	125,300		
経常収益 計	125,300		6,287,020
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
諸 謝 金	3,723,372		
会 議 費(事業)	7,000		
広告宣伝費(事業)	30,094		
旅費交通費(事業)	77,863		
通信運搬費(事業)	63,117		
消耗品 費(事業)	76,728		
水道光熱費(事業)	17,910		
地代 家賃(事業)	57,156		
賃 借 料(事業)	27,487		
保 險 料(事業)	10,000		
租税 公課(事業)	2,400		
支払手数料(事業)	2,434		
その他経費計	4,095,561		
事業費 計	4,095,561		4,095,561
【管理費】			
(人件費)			
給料 手当	520,500		
福利厚生費	11,711		
人件費計	532,211		
(その他経費)			
印刷製本費	43,337		
旅費交通費	178,608		
通信運搬費	203,271		
消耗品 費	132,172		
水道光熱費	41,205		
地代 家賃	168,309		
接待交際費	8,888		
諸 会 費	1,000		
リース 料	85,363		
租税 公課	5,050		
支払手数料	331,086		
雑 費	21,852		
その他経費計	1,220,141		
管理費 計	1,220,141		1,752,352
経常費用 計	5,847,913		5,847,913
当期経常増減額			439,107
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0

活動計算書

(単位：円)

特定非営利活動法人 パワーウェーブ日出	自 平成26年 7月 1日 至 平成27年 6月30日
税引前当期正味財産増減額	439,107
法人税、住民税及び事業税	71,000
経理区分振替額	0
当期正味財産増減額	368,107
前期繰越正味財産額	2,866,331
次期繰越正味財産額	3,234,438